



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: JULHO/2024

Processo nº 0003256-39/2024

Contratação de acesso à plataforma digital de consulta de jurisprudência **GOSHME SOLUÇÕES PARA INTERNET LTDA (JUSBRASIL)**

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Acesso à plataforma digital de consulta de jurisprudência (JUSBRASIL)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.535,20	R\$ 6.535,20
Total Geral:			R\$ 6.535,20	

Processo nº 0002669-17/2024

Aquisição de objetos de decoração

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: BUSTO ALBERT EINSTEIN			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 304,90	R\$ 304,90
Item 2: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO ESTILO VINTAGE COM BASE EM MADEIRA			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 260,00	R\$ 260,00
Item 3: ABAJUR COM ESCULTURA EM RESINA DE ASTRONAUTA COM CÚPULA DE VIDRO COM LÂMPADA DE FILAMENTO ESTILO			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 299,00	R\$ 299,00
Item 4: QUADRO DECORATIVO COM IMAGEM DO HOMEM VITRUVIANO DE LEONARDO DA VINCI COM MOLDURA EM MADEIRA			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 53,54	R\$ 53,54
Item 5: ESCULTURA DECORATIVA EM MADEIRA EM FORMATO DE CUBO MÁGICO			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 141,00	R\$ 141,00
Item 6: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMAS SINUOSAS NA COR BRANCA			Unidade: JG	Quantidade: 1
Total:			R\$ 523,50	R\$ 523,50
Item 7: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMA ORGÂNICA NA COR PRETA			Unidade: JG	Quantidade: 1

Total:	R\$ 317,52	R\$ 317,52
Item 8: ADORNO DECORATIVO MINIMALISTA EM FORMATO DE NÓ NA COR MADEIRA NATURAL	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 116,95	R\$ 116,95
Item 9: ESCULTURA SEGURADORA DE LIVRO	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 496,73	R\$ 993,46
Item 10: AMPULHETA COM TEMPORIZADOR DE 60 MINUTOS COM ACABAMENTO DOURADO ENVELHECIDO	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 407,30	R\$ 814,60
Item 11: 04 PEÇAS DE XADREX DECORATIVAS NA COR PRETA (CAVALO, TORRE, REI E RAINHA)	Unidade: JG	Quantidade: 1
Total:	R\$ 283,43	R\$ 283,43
Item 12: LUMINÁRIA INSPIRADA NO DESIGN NESSO NA COR LARANJA	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 396,73	R\$ 793,46
Item 13: BANDEJA COM BASE EM MDF, COM ALÇA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, COM DETALHES PESPONTADOS	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 291,63	R\$ 874,89
Item 14: DISPENSER ORGANIZADOR PORTA SACHET DE AÇÚCAR, ADOÇANTE E COLHER DE CAFÉ NA COR PRETO FOSCO	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 56,92	R\$ 170,76
Item 15: LOUSA DE VIDRO PINTADA DE BRANCO COM EXTREMIDADES BISOTADAS NA PARTE POSTERIOR, COM BOTÕES	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.055,23	R\$ 2.055,23
Item 16: LUMINÁRIA MÓVEL INDIVIDUAL TOUCH DE MESA SEM FIO CONFECCIONADA EM METAL NA COR PRETA	Unidade: UN	Quantidade: 48
Total:	R\$ 113,77	R\$ 5.460,96
Item 17: VASO DE CERÂMICA MARIAH TAMANHO M - MINIMALIST HOUSE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 259,00	R\$ 259,00
Item 18: ESCULTURA DECORATIVA CONTEMPORÂNEA LINHA HOME	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 109,90	R\$ 109,90
Item 19: ESCULTURA DECORATIVA EM POLIRESINA ENFEITE SALA CONSULTÓRIO	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 375,40	R\$ 375,40
Item 20: ESCULTURA DECORATIVA OFF-WHITE ABSTRATA EM CERÂMICA.	Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 157,90	R\$ 157,90
Item 21: CONJUNTO DE VASOS DE CERÂMICA DUO SPRING CERÂMICA BRANCA, COM 2 PEÇAS	Unidade: JG	Quantidade: 1
Total:	R\$ 299,00	R\$ 299,00
Item 22: KIT COM 2 VASOS ARGOLA	Unidade: JG	Quantidade: 1
Total:	R\$ 159,00	R\$ 159,00
Item 23: ESCULTURA DECORATIVA ARTE CONTEMPORÂNEA EM POLIRESINA GRANDE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 219,97	R\$ 219,97
Item 24: VASO LOUIS CONTEMPORÂNEO VAZADO EM CERÂMICA	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 179,90	R\$ 179,90
Item 25: VASO DE CERÂMICA BEGE NORDIC MINIMALISTA	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 209,00	R\$ 209,00
Item 26: VASO FUNIL NÓRDICO MODERNO	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 49,99	R\$ 49,99
Item 27: Lousa de Vidro	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 1.349,42	R\$ 2.698,84
Total Geral:	R\$ 18.181,10	

Processo nº 0002875-31/2024

Fornecimento e instalação de 01 (um) motor para portão deslizante - ZE 09

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento e instalação de 01 (um) motor para automação de portão deslizante no Cartório da 9ª Zona Eleitoral -			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 3.896,67	R\$ 3.896,67
Total Geral:	R\$ 3.896,67			

Processo nº 0001728-67/2024

Aquisição de armários sob medida

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Módulo de armário baixo			Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:			R\$ 1.600,00	R\$ 17.600,00

Item 2: Módulo de armário alto	Unidade: UN	Quantidade: 13
Total:	R\$ 2.450,00	R\$ 31.850,00
Item 3: Armário embutido sob bancada	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00
Item 4: Armário embutido sob bancada	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
Item 5: Conjunto do Centro de Memória do TRE-ES	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 29.432,00	R\$ 29.432,00
Total Geral:	R\$ 86.662,00	

Processo nº 0001098-11/2024

Manutenção nas Subestações dos edifícios sede e anexo do TRE-ES

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva na subestação dos edifícios			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 13.900,00	R\$ 13.900,00
Total Geral:	R\$ 13.900,00			

Processo nº 0001910-53/2024

Contratação de execução de serviços de análise da qualidade do ar

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Prestação de serviços de análise da qualidade do ar dos ambientes climatizados do edifício sede do TRE-ES			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 10.673,75	R\$ 21.347,50
Total Geral:	R\$ 21.347,50			

Processo nº 0002667-47/2024

Aquisição de sofás, poltronas, banquetas e mesa lateral para o Centro de Capacitação e Inovação deste TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Sofá de três lugares			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.781,00	R\$ 6.781,00
Item 2: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 2

Total:	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
Item 3: Sofá de Espera, 03 lugares.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 9.068,11	R\$ 9.068,11
Item 4: Banqueta para balcão/copa	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
Item 5: Mesa de trabalho - apoio	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.312,75	R\$ 1.312,75
Total Geral:	R\$ 20.511,86	

Processo nº 0003267-68/2024

Aquisição de itens de material permanente - Mobiliário em Geral (cadeiras) - GABINETES DE MEMBROS.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cadeira Giratória com braços.			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 1.497,43	R\$ 29.948,60
Item 2: Cadeira Fixa			Unidade: UN	Quantidade: 22
Total:			R\$ 1.549,50	R\$ 34.089,00
Total Geral:	R\$ 64.037,60			

Processo nº 0001727-82/2024

Aquisição de Persianas (Com e Sem Instalação)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento e instalação de persianas para o Tribunal Regional Eleitoral			Unidade: UN	Quantidade: 664,34
Total:			R\$ 217,00	R\$ 144.161,78
Item 2: Confeccção de Persianas			Unidade: UN	Quantidade: 204,21
Total:			R\$ 191,00	R\$ 39.004,11
Total Geral:	R\$ 183.165,89			

Processo nº 0004117-25/2024

Aquisição de fone de ouvido e extensão elétrica (EMERGENCIAL).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Fone de ouvido para urna eletrônica; almofadas fechadas nos fones de ouvido para máximo isolamento; Faixa de	Unidade: UN	Quantidade: 5.568
Total:	R\$ 1,70	R\$ 9.465,60
Item 2: Extensão elétrica	Unidade: UN	Quantidade: 925
Total:	R\$ 12,45	R\$ 11.516,25
Total Geral:	R\$ 20.981,85	

Processo nº 0003951-90/2024

Aquisição de Equipamentos Odontológicos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Compressor Odontológico			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 5.034,05	R\$ 5.034,05
Item 2: Fotopolimerizador odontológico sem fio			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 7.985,13	R\$ 7.985,13
Item 3: Autoclave			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.477,50	R\$ 6.477,50
Item 4: Cuba/Lavadora			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 3.120,99	R\$ 3.120,99
Item 5: Ultrassom odontológico com jato de bicarbonato.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 4.337,86	R\$ 4.337,86
Total Geral:	R\$ 26.955,53			

Processo nº 0003354-24/2024

Aquisição de Tablet para uso como ferramenta portátil de condução de palestras e outros eventos similares.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Tablet			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 2.793,46	R\$ 8.380,38
Total Geral:	R\$ 8.380,38			

Processo nº 0002666-62/2024

Aquisição de Mat. Permanente - Cadeiras (Centro de Capacitação e Inovação)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 1.922,50	R\$ 9.612,50
Item 2: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO			Unidade: UN	Quantidade: 72
Total:			R\$ 1.550,00	R\$ 111.600,00
Item 3: Cadeira Fixa			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.549,50	R\$ 1.549,50
Total Geral:				R\$ 122.762,00

Processo nº 0005520-63/2023

Serviço de Comunicação Satelital de dados usando tecnologia em órbita baixa (LEO), para prover a comunicação de dados entre TRE-ES e suas respectivas Unidades Eleitorais (Cartórios e Postos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Acesso à Internet			Unidade: UN	Quantidade: 74
Total:			R\$ 1.911,67	R\$ 141.463,58
Total Geral (para 60 Meses):				R\$ 8.487.814,80

Processo nº 0003577-74/2024

Contratação dos serviços de 1 (um) médico psiquiatra para avaliação domiciliar e emissão de parecer, de paciente em município distante 214 quilômetros de Vitória, Capital, com observância

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Laudo Médico			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Total Geral:				R\$ 2.500,00

Processo nº 0002834-64/2024

Fornecimento e instalação de 01 (uma) porta de correr em vidro temperado incolor, para o Centro de Memória do TRE/ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Confeccção e Instalação de Porta de Vidro Temperado.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 5.505,33	R\$ 5.505,33
Total Geral:				R\$ 5.505,33

Processo nº 0000620-03/2024

Serviços de interpretação/tradução simultânea em Língua Brasileira de Sinais (Libras) - (EMERGENCIAL).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 166
Total:			R\$ 377,00	R\$ 62.582,00
Item 2: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 166
Total:			R\$ 150,00	R\$ 24.900,00
Item 3: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: MIN	Quantidade: 5.000
Total:			R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
Total Geral:			R\$ 137.482,00	

Processo nº 0003599-35/2024

Contratação de empresa para emissão de parecer médico pericial especializado a ser emitido por profissionais com formação acadêmica de nível superior em medicina, na especialidade de

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Avaliação Médico Pericial/Laudo Médico - Área de Psiquiatria			Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:			R\$ 2.630,38	R\$ 15.782,28
Item 2: Avaliação Médico Pericial/Laudo Médico - Área de Ortopedia			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 2.630,38	R\$ 7.891,14
Total Geral:			R\$ 23.673,42	

Processo nº 0003594-13/2024

Contratação de prestador de serviço para emissão de atestado de saúde ocupacional (ASO - admissional, periódico - se aplicável - e demissional) no TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Exame clínico admissional e emissão de ASO.			Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:			R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
Item 2: Exame clínico demissional e emissão de ASO.			Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:			R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
Item 3: Exame clínico periódico e emissão de ASO			Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:			R\$ 53,51	R\$ 18.728,50
Item 4: Hemograma Completo			Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:			R\$ 22,55	R\$ 7.892,50

Item 5: Glicemia jejum	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 18,75	R\$ 6.562,50
Item 6: Urina tipo (Elementos Anormais e Sedimentoscopia EAS)	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 19,54	R\$ 6.839,00
Item 7: Creatinina	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 14,17	R\$ 4.959,50
Item 8: Colesterol Total	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
Item 9: Triglicérides	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 18,75	R\$ 6.562,50
Item 10: AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética- TGO)	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 18,45	R\$ 6.457,50
Item 11: ALT (Transaminase Glutânico Pirúvica TGP)	Unidade: UN	Quantidade: 350
Total:	R\$ 18,45	R\$ 6.457,50
Item 12: PSA (homens acima de 50 anos)	Unidade: UN	Quantidade: 92
Total:	R\$ 46,25	R\$ 4.255,00
Item 13: Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes - Método Imunocromatográfico	Unidade: UN	Quantidade: 205
Total:	R\$ 50,00	R\$ 10.250,00
Total Geral:	R\$ 103.064,50	